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Usuário: HELIANE PRATA SARMENTO

Plano de Trabalho - Proposta de Convênio

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO RECURSOS HUMANOS

Número da Proposta

Informações do Plano de Trabalho

SESPORT-0016/2023
Programa Promoção e apoio ao esporte educacional, comunitário e lazer
Órgão SESPORT
Proponente MUNICIPIO DE MARATAIZES
Objeto do Programa Promoção e apoio ao esporte educacional, comunitário e lazer

Justificativa

As aquisições dos Materiais serão para manutenção dos Núcleos de habilidades
esportivas do Projeto Esportivo Comunitário, projeto este, integrante do Programa
Municipal de Desporto Escolar e Comunitário instituído pela nº 1728/2014.
 O projeto tem o intuito de promover a inclusão social através do esporte, promover
momentos de lazer nas comunidades e nos estabelecimentos de ensinos, criar nos atletas
uma consciência desportiva voltada para a pratica de bons hábitos e intensificar o
combate às drogas através da saudável pratica esportiva.

Resumo do Objeto do Aquisição de Material Esportivo

Objeto do Convênio
Aquisição de material esportivo em atendimento a Secretaria Municipal de Esporte e
Lazer.

17/03/2023

30/06/2024
01/07/2023

Data Criação

Data Início da Vigência

Data Fim  da Vigência

Banco do Convênio

Agência do Convênio

Informações de Data

Conta do Convênio

Valor Global

Percentual Mínimo

Valor da Contrapartida

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

36947414

R$ 49.997,80
0

157

Informação Bancária

Valor da Contrapartida Bens e
Serviços

Valor de Repasse do R$ 49.997,80

Informações de Valores

Valor de Repasse do Exercício
Futuro

Informações de Valores Futuros
Ano de Repasse do Exercício

Valor da Contrapartida
Financeira

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Informações de Participantes

NomeNatureza JurídicaIdentificaçãoTipo Participante

Prefeitura Municipal de MarataízesAdministração Pública
Municipal

CNPJ - 01.609.408/0001-28Executor

Informações do Cronograma Físico

Aquisição de Material Esportivo
R$ 49.997,80 01/07/2023 30/04/2024

Etapa

Aquisição de Material Esportivo
R$ 49.997,80

Etapa

Valor Período: 01/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/04/202401/07/2023R$ 49.997,80Aquisição de Material Esportivo

30/04/2024

Meta
Período: aValor:

Informações da Associação de Cronograma Desembolso

Responsável Mês-Ano Número Associação Meta Valor Associação

Concedente Julho-2023 112225 Aquisição de Material Esportivo R$ 49.997,80

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

Bens
Rede para
Futebrol de
campo

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 15,00 R$ 5.385,00R$ 359,00

Bens
Rede para
Futebol
Society

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 25,00 R$ 7.997,50R$ 319,90

Bens
Cone para
Sinalização

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 200,00 R$ 978,00R$ 4,89

Bens
Apito para
árbitros

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 20,00 R$ 163,00R$ 8,15

Bens
Bola Beach
Tennis

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 3,00 R$ 109,50R$ 36,50

Bens

Conjunto de
cartão para
árbitro de
Futebol

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 20,00 R$ 116,20R$ 5,81

Bens
Rede para
Futsal

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 15,00 R$ 2.535,00R$ 169,00

Bens
Bolsa de
Uniforme

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 5,00 R$ 175,00R$ 35,00

Bens
Cronômetro
Digital

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 10,00 R$ 298,50R$ 29,85

Bens
Bola Oficial de
Futebol
Society

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 250,00 R$ 31.075,00R$ 124,30

Bens
Rede para
Voleibol

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 6,00 R$ 929,40R$ 154,90
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Data: 29/05/2023 Página 3 de3

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

Bens Bomba de ar
Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 10,00 R$ 210,00R$ 21,00

Bens
Prato para
marcação

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 10,00 R$ 25,70R$ 2,57

Total

Plano de Aplicação
Recursos do ConvênioCódigo - Descrição da Natureza de Despesa Contrapartida de Bens

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 163,00 R$ 0,00 R$ 163,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 109,50 R$ 0,00 R$ 109,50

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 31.075,00 R$ 0,00 R$ 31.075,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 175,00 R$ 0,00 R$ 175,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 210,00 R$ 0,00 R$ 210,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 978,00 R$ 0,00 R$ 978,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 116,20 R$ 0,00 R$ 116,20

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 298,50 R$ 0,00 R$ 298,50

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 25,70 R$ 0,00 R$ 25,70

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 7.997,50 R$ 0,00 R$ 7.997,50

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 5.385,00 R$ 0,00 R$ 5.385,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 2.535,00 R$ 0,00 R$ 2.535,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 929,40 R$ 0,00 R$ 929,40

Total R$ 49.997,80

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., para os efeitos e sob as
penas da Lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Estadual ou
qualquer órgão ou entidades da Administração Pública Estadual, que impeça a transferência de recursos oriundos de
dotações consignadas nos orçamentos do Estado do Espírito Santo, na forma deste Plano de Trabalho.

Pede deferimento,

Local e Data Proponente (Carimbo/Assinatura)

Declaração do Proponente

Aprovação do Concedente

Local e Data Concedente (Carimbo/Assinatura)

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
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ASSINATURAS (2)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETARIO DE ESTADO

SESPORT - SESPORT - GOVES
assinado em 30/06/2023 08:59:09 -03:00

ROBERTINO BATISTA DA SILVA
CIDADÃO

assinado em 29/06/2023 13:13:34 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 30/06/2023 08:59:09 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por HELIANE PRATA SARMENTO (ANALISTA DO EXECUTIVO - GEECL - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-1K3B3L
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